
aEultad
de artes `S  ;  uNC Universjdad

Nacbnal
d® C#idóba

EXP-UNC:0005937/2019

VISTO

La   solicitud   presentada   para  el  5°   Festival   lnternacional   de  Cine  Terror  y

Fantástico  de  Córdoba  ``Terror  Córdoba",  a  realizarse  del  29  de  octubre  al  3  de
noviembre del corriente año, y

CONSIDERANDO:

Que el evento es un proyecto sin fines de lucro, autogesti.onado'y gratuito.
Que sus objeti.vos son difundir y fomentar las realizaciones enmarcadas en el

género  y  subgénero  del  terror,  fortalecer  el   intercambio  y  diversidad  cultural  y
acercar la comunidad cordobesa a este lenguaje audiovisual.

Que  en  esta  edición  se  realizarán talleres,  seminarios,  exposiciones  plásticas

y  fotográficas,   intervenciones   arti'sti.cas,   retrospectivas  fílmicas,   proyecciones  de
materiales  recibidos  a  través  de  convocatoria  abierta,  así como  una  competencia
intemacional de cortometrajes del género.

Que  se  cumplen  los  requisitos  establecidos  por  la  OHCD  Ng  1/2014  para  el
otorgamiento    de     avales    académicos,    auspicios    y    declaraciones    de    interés
insti.tucional.

Que  en  sesión  ordinaria  del  día  29  de  julio  de  2019  el  Honorable  Consejo
Directivo aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO  DE  LA FACULTAD  DE ARTES

RESUELVE:

ARTÍCuLO  i°:  Otorgar  aval  académico  al  5°  Festival  lnternacional  de  Cine  Terror  y
Fantástico  "Terror  Córdoba'',  a  realizarse  del  29  de  octubre  al  3  de  noviembre  de
2019.

ARTÍCULO   2°:   La   peticionante   deberá   tener   en   cuenta   el   cumplimiento   de   1o
dispuesto por la OHCD Ng 1/2014, en sus artículos  11 y 12.

ARTÍCULO 3°:  Protocolizar.  lncluir  en  el  Digesto  Electrónico  de  la  UNC.  Comunicar a

Secretaría   Académica   y   al   Departamento   Académico   de   Teatro.   Notificar   a   la
interesada,  Cumplido, archivar.

DADA   EN   LA   SALA   DE   SESIONES   DEL   HONORABLE   CONSEJ0   DIRECTIVO   DE   LA

Li&


